令和 4年 10月

お客様各位

ＪＡ茨城エネルギー株式会社

ＬＰガス料金改定のご案内

拝 啓

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の外国為替相場の急速な円安、カーボンニュートラルに向けて、国内の鉄鋼会

社の廃炉にともなう鋼材の高騰などＬＰガス供給に必要な原材料の値上げは、今後もこの

傾向が続く見通しとなっています。

弊社では、業務効率化やコスト削減に取組んでまいりましたが、現在の料金体系を維持す

ることが困難な状況となっています。

つきましては、大変恐縮ではございますが、12 月検針分から下記のとおりＬＰガス料金

を改定させていただくことといたしました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

今後もクミアイプロパン利用に係る保安体制の充実と安全供給ならびにサービス向上に

努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

１．改定内容

 ア．従量単価ランクの区切りを５㎥から１０㎥へ変更

 ※改定内容は、お客様宛にお送りする圧着ハガキまたは検針票をご確認ください。

ＬＰガス一般住宅料金

改定前 改定後

基本料金 基本料金

0.1 ～ 5 ㎥ 670 円/㎥ 0.1 ～ 10 ㎥ 660 円/㎥

5.1 ～ 10 ㎥ 610 円/㎥ 10.1 ～ 20 ㎥ 610 円/㎥

10.1 ～ 15 ㎥ 550 円/㎥ 20.1 ～ 30 ㎥ 560 円/㎥

15.1 ～ ㎥ 490 円/㎥ 30.1 ～ ㎥ 510 円/㎥

ＬＰガス集合住宅料金

改定前 改定後

基本料金 基本料金

0.1 ～ 5 ㎥ 700 円/㎥ 0.1 ～ 10 ㎥ 700 円/㎥

5.1 ～ 10 ㎥ 670 円/㎥ 10.1 ～ 20 ㎥ 650 円/㎥

10.1 ～ 15 ㎥ 630 円/㎥ 20.1 ～ 30 ㎥ 600 円/㎥

15.1 ～ ㎥ 590 円/㎥ 30.1 ～ ㎥ 550 円/㎥

使用区分

1,870円

従量単価 使用区分 従量単価

1,870円

使用区分 従量単価 使用区分 従量単価

2,000円 2,200円

イ．単価契約のお客様は５０円／㎥の値上げ

  ※改定内容は、お客様宛にお送りする圧着ハガキまたは検針票をご確認ください。

２．お問合せ先

以 上

水戸ガスセンター ひたちなか保安センター 大宮ガスセンター 太田保安センター

TEL：029-297-7780 TEL：029-295-1444 TEL：0295-54-4114 TEL：0294-85-1066

北茨城ガスセンター 十王ガスセンター なめがた保安センター かすみがうらガスセンター

TEL：0293-44-6850 TEL：0294-59-3760 TEL：0291-35-3545 TEL：029-840-8071

常総つくばガスセンター 下妻ガスセンター 江竜ガスセンター 北つくばガスセンター

TEL：0297-38-6711 TEL：0296-44-4146 TEL：029-830-8002 TEL：0296-25-5741